
Upozornění podle § 33 odst. 1 písm. b) Zákona o přeměnách na práva v souvislosti s přeměnou 

společností  

 

 

Mars Svratka, a.s. 

IČO: 499 66 839 

se sídlem Libušina 194, 592 02 Svratka 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 1191 

(„Zanikající společnost“) 

 

a 

 

1CSC a.s.  

IČO: 015 34 432 

se sídlem Vlastimila Pecha 1276/5, Černovice, 627 00 Brno 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 6866 

(„Nástupnická společnost 1CSC“) 

 

(Zanikající společnost a Nástupnická společnost 1CSC dále jen „Zúčastněné společnosti“) 

 

 

I. Uložení projektu rozdělení do sbírky listin 

 

Zúčastněné společnosti podle ustanovení § 33 odst. 1 písm. a) zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách 

obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů („Zákon o přeměnách“), uložily 

do sbírky listin Krajského soudu v Brně vedené pro Zanikající společnost a Nástupnickou společnost 

1CSC projekt rozdělení Zanikající společnosti formou rozštěpení sloučením a se vznikem nové 

společnosti, při kterém Zanikající společnost zanikne, část jejího jmění přejde dle projektu rozdělení 

na existující Nástupnickou společnost 1CSC a.s. a část jejího jmění přejde dle projektu rozdělení na 

nově vznikající společnost Svratka property a.s. (dále jen „Rozdělení“). 

 

 

II. Upozornění věřitelů na jejich práva podle Zákona o přeměnách 

 

Věřitelé Zúčastněných společností mohou požadovat poskytnutí dostatečného zajištění, jestliže se 

v důsledku Rozdělení zhorší dobytnost jejich dosud nesplatných pohledávek ze závazků vzniklých 

před zveřejněním projektu rozdělení podle ustanovení § 33 Zákona o přeměnách. To platí obdobně 

i pro pohledávky budoucí nebo podmíněné. 

 

Nedojde-li mezi věřitelem a Zúčastněnou společností k dohodě o způsobu zajištění pohledávky, 

zřídí dostatečné zajištění soud na návrh věřitele, který osvědčí skutečnosti nasvědčující tomu, že 

Rozdělení zhorší dobytnost jeho pohledávky. Soud zřídí dostatečné zajištění podle slušného uvážení 

s ohledem na druh a výši pohledávky. Účinky zajištění nastávají nejdříve dnem, kdy se stal zápis 

Rozdělení do obchodního rejstříku účinným vůči třetím osobám. 

 

Právo na dostatečné zajištění musí být uplatněno u soudu do 3 měsíců ode dne zveřejnění projektu 

rozdělení podle ustanovení § 33 Zákona o přeměnách. Marným uplynutím této lhůty toto právo 

zaniká. Uplatnění práva na dostatečné zajištění u soudu nebrání zápisu Rozdělení do obchodního 

rejstříku. 

 

Právo na poskytnutí dostatečného zajištění nemají věřitelé, kteří mají právo na přednostní 

uspokojení svých pohledávek v insolvenčním řízení nebo kteří se pro účely insolvenčního řízení 

považují za zajištěné věřitele.  

 



Zúčastněné společnosti nevydaly dluhopisy, ani nevydaly jiné účastnické cenné papíry než akcie, 

proto toto oznámení neobsahuje upozornění vlastníkům dluhopisů a vlastníkům jiných účastnických 

cenných papírů než akcií na jejich práva v souvislosti s Rozdělením. 

 

 

III. Upozornění zástupcům zaměstnanců, popřípadě zaměstnancům na jejich práva podle Zákona 

o přeměnách 

 

Zákon o přeměnách nepřiznává v souvislosti s Rozdělením zástupcům zaměstnanců nebo 

zaměstnancům Zúčastněných společností žádná zvláštní práva. 

 

 

IV. Upozornění akcionářům na jejich práva podle Zákona o přeměnách  

 

V sídle Zúčastněných společností jsou dle ustanovení § 299 odst. 1 Zákona k nahlédnutí pro 

akcionáře Zúčastněných společností projekt rozdělení, účetní závěrky Zúčastněných společností za 

poslední 3 účetní období včetně zpráv auditora o jejich ověření a znalecký posudek pro ocenění 

odštěpované části jmění Zanikající společnosti přecházející na nástupnickou společnost Svratka 

property a.s. Každá ze Zúčastněných společností vydá akcionáři na jeho žádost bezodkladně 

bezplatně opis nebo výpis z těchto listin, které mohou být se souhlasem akcionáře zasílány 

elektronicky. 

 

Vzhledem k tomu, že při Rozdělení nevznikne právo na odkoupení akcií dle ustanovení § 308 

Zákona o přeměnách a dále se jediný akcionář Zúčastněných společností způsobem stanoveným 

v ustanovení § 9 Zákona o přeměnách vzdal ve smyslu ustanovení § 7 písm. d) Zákona o přeměnách 

práva na odkoupení akcií při Rozdělení, toto oznámení neobsahuje upozornění pro akcionáře 

Zanikající společnosti dle ustanovení § 298 písm. b) Zákona o přeměnách. 

 

 

V Brně, dne 24.11.2024 

 

 

 

 

_____________________________    _____________________________ 

Mars Svratka, a.s.      1CSC a.s. 

Miroslav Beneš, člen správní rady    Miroslav Beneš, člen správní rady 

 

 

 


		2024-11-24T17:29:20+0100
	Miroslav Beneš


		2024-11-24T17:29:32+0100
	Miroslav Beneš




